
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градоначелник 
Број:020- 137/2020-II 
Дана: 29. маја 2020. године 
Крагујевац 
 
 

Градоначелник града Крагујевца на основу члана 51. Статута града Крагујевца  
("Сл. лист града Крагујевца", бр. 8/19), члана 29. Закона о одбрани ("Сл. гласник РС", бр. 
116/2007, 88/2009, 88/2009 - др. закон, 104/2009 - др. закон, 10/2015 и 36/2018) и Закона о 
здравственој заштити ("Сл. гласник РС", бр. 25/2019- даље), а у вези дописа 
Министарства просвете, науке и технолошког развоја, број 610-00-00346/2020-07 од 20. 
маја 2020. године, доноси  

 
ОДЛУКУ 

  
I 

Препоручују се предшколским установама (јавним и приватним) да због очекиваног 
раста броја захтева за повратак уписане деце у вртиће, уколико у предшколским 
установама постоје просторне, кадровске и материјалне могућности за излажење у сусрет 
потребама већег броја породица за повратак и безбедан боравак деце у вртићима, 
предшколске установе могу да примају и децу чији родитељи нису у могућности да 
обезбеде потврду од послодавца почев од 01. јуна 2020. године. Све мере потребно је 
спровести уз уважавање свих препорука Министарства просвете, науке и технолошког 
развоја, број 610-00-00346/2020-07 од 20. маја 2020. године, као и поштовање 
превентивних мерa које се односе на спречавање ширења заразне болести COVID-19 
изазване вирусом SARS-CoV-2, којима се осигурава безбедност запослених и безбедност 
корисника услуга. 

 
      
                                                                          II 
 
         Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се на интернет страници 
града Крагујевца. 
 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,  
 

Радомир Николић 
 


